R E Q U E R I M E N T O  Nº. 079

SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/02/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Cemitério "Portal das Cruzes", em Botucatu, além de ser um dos mais antigos, é um dos mais visitados de toda a região;

CONSIDERANDO que não existe no referido Cemitério qualquer proteção das intempéries climáticas aos visitantes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, nos informe da possibilidade de que sejam construídos toldos no Cemitério Portal das Cruzes, em locais estratégicos, no sentido de oferecer maior proteção das intempéries climáticas aos visitantes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de fevereiro de 2002.
Vereador Autor ZÉ FERNANDES

- PSD -